

**PROCEEDING OF THE PUBLIC HEARING MEETING CONDUCTED FOR
OBTAINING THE ENVIRONMENTAL CLEARANCE FROM THE STATE
ENVIRONMENTAL IMPACT ASSESSMENT AUTHORITY -TAMILNADU (SEIAA-TN)
FOR THE PROPOSED UNIT OF M/S. OMEXA FORMULARY PRIVATE
LIMITED AT PLOT.NO.27 & 28, IN TANSIDCO INDUSTRIAL PARK,
PELLAKUPPAM VILLAGE, TINDIVANAM TALUK, VILLUPURAM
DISTRICT TO ESTABLISH ITS MANUFACTURING ACTIVITY OF
MONOCLONAL ANTIBODIES OWNED WITH CAPACITY OF 520
KG/ANNUM & FORMULATION PRODUCTS (SYRINGES & VIALS)
WITH CAPACITY OF 164000 NUMBERS/MONTH**

Name of the Project: Proposed to Establish Manufacturing activity of Monoclonal Antibodies with capacity of 520 kg/Annum & Formulation products (syringes & vials) with capacity of 164000 Numbers/Month by the unit M/s. Omexa Formulary Private Limited at plot.no.27 & 28, over an extend of 3.743 Hectare in TANSIDCO Industrial Park, Pellakuppam Village, Tindivanam Taluk, Villupuram District.

Venue: M/s. Sree Lakshmi Narayana Mahal, S.F.No. 142/4, 142/5A Pattanam Village, (Gingee – Tindivanam Road, Rajagopal Nagar), Tindivanam Taluk, Villupuram District – 604001

Date & Time: 18/09/2024 - 11.00 A.M.

Present:

1.Dr. C.Palani I.A.S.,	District Collector, Villupuram
2.Thiru. Divyanshunigam, I.A.S.,	Sub Collector, Villupuram
3. Er.V.Purusothaman,B.Tech,M.E.,	District Environmental Engineer, TamilNadu Pollution Control Board, Villupuram

4. Er. M.Sangavi,B.E M.Tech.,	Assistant Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Villupuram
5. Er. P. Ramkumar, B.E.,M.Tech,	Assistant Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Villupuram
6. Thiru. Sudhir Puri	Senior VP – Corporate Strategy & Infrastructure Representative of Proposed Industry
7. Dr. J.R. Moses,	EIA Co-ordinator, Chennai
8. Public and Environmentalists	59 Persons (List Enclosed)

The District Environmental Engineer (DEE) , Tamil Nadu Pollution Control Board, Villupuram District has welcomed the District Collector, Villupuram, Sub Collector, Tindivanam, Government Officials, General Public and NGO's/ Environmentalists for the Public hearing and informed that the unit of **M/s. Omexa Formulary Private Limited at plot.no.27 & 28, in TANSIDCO Industrial Park, Pellakuppam Village, Tindivanam Taluk, Villupuram** District has proposed to Establish the pharma industry and proposed to manufacturing Monoclonal Antibodies Owned with Capacity Of 520 Kg/Annum & Formulation Products (Syringes & Vials) With Capacity Of 164000 Numbers/Month. This activity attracts Environmental Impact Assessment Notification 2006, as amended under 5(f) Synthetic organic chemicals industry (dyes & dye intermediates; bulk drugs and intermediates excluding drug formulations; synthetic rubbers; basic organic chemicals, other synthetic organic chemicals and chemical intermediates) in the schedule of the said notification.

Further DEE, TNPCB, Villupuram has informed that the SEIAA-TN has issued Terms of reference(ToR) with public hearing for preparing the Environmental Impact Assessment report for the above said activity under Environmental Impact Assessment Notification 2006, vide ToR dated 29.06.2024 and the project proponent

submitted the draft EIA report to the office of DEE, TNPCB, Villupuram .The public notice about the public hearing was published in the Times of India (English News paper) & Thina Thanthi (Tamil News papers) on 13.08.2024 with the approval of the District Collector, Villupuram for the above said proposed Industry of M/s. Omexa Formulary Private Limited and a public announcement has been made through box speakers and pamphlets were issued in the surrounding Villages.

The District Environmental Engineer has informed that detail of proposed project and detail of Environmental Impact Assessment (EIA) study conducted by the EIA consultant will be explained through a power point presentation by the project proponent/EIA consultant. Further the DEE informed that after the presentation public can express their views, suggestions and comments one by one either in verbally or in written on the said project. Further he informed that the opinions & suggestions of the public's & Environmentalist will be recorded and submitted to the SEIAA-TN

The District Collector requested the project proponent to explain the detail of the project and the EIA study conducted by them to the public in detail.

The representative of project proponent explained the summary of the project and informed that on behalf of the project proponent Dr.J.R.Moses, EIA Coordinator, Chennai will explain about the project and he welcomed the District Collector, the Sub Collector, the District Environmental Engineer, General Public, Environmentalists and other Government Officials and explained the details of the project with help of power point presentation. Further the said EIA consultant has presented in detail about the Environment Impact study carried for this project.

The District Collector of Villupuram has invited members of the public to present their views, suggestions, or comments regarding the above said proposal/project in a detailed and organized manner. Participants may express their opinions either verbally or in writing. Before presenting, individuals are kindly requested to provide their full name and address for official records.

The following are the views represented by the public.

1. Mr. Ramdass,Venmaniayathur Village,

- Welcome the upcoming project which promises to deliver significant benefits to the people and looking forward to its positive impact.

2. Mr.Ponnaiyan, Tindivanam,

- Emphasized that increasing cancer affects number of people's health daily, to control the said disease effects the upcoming factory is crucial for the community. Its presence will bring benefits to the people.
- In conclusion, this project will not only positively impact Tindivanam's residents but also contribute to the nation's well-being.

3.Mr. Venugopal, Kadapa, Andhra pradesh

- Greetings to the government officials and the villagers
- welcome that, according to Omega company's EIA Co-ordinated presentation about the project, it has the potential to cure diseases like cancer
- Respectfully urged the Government of Tamil Nadu to grant environmental clearance as soon as possible.
- Requested to incorporating medicinal plants into their planting initiatives, along with their commitment to sustainable green development.
- The people of his village have got employment through this company, also it increases economic growth within the community.
- Requested that the company should create more jobs to the local youth.
- Request the unit should provide local village to medical aid, supporting temple development, and assisting local schools, emphasizing their commitment to making a positive impact on the community.

4.Mr. Sathish, Hyderabad,

- Highlighted that the government should take proactive steps to address the pressing issues facing the community.
- Requested that job creation should be a top priority and urged the government to take immediate action to generate employment opportunities.
- Requested that the government of Tamil Nadu invest in constructing permanent houses for all citizens to ensure a secure and stable living environment.
- Asked to comprehensive tree-planting should initiate and prioritizing green growth and environmental sustainability.
- Lastly, he was humbly requested that the Government of Tamil Nadu grant environmental clearance to the company, which would pave the way for progress and development in the region.

5.Mrs. Rajeshwari,Tindivanam.

- She is highlighting the importance of job opportunities in her hometown of Tindivanam, expressing her eagerness as a mother to see local employment opportunities for her children and others, rather than having them travel to other states for work.
- She emphasized that mothers like her had made sacrifices, giving up daily wages to raise their children, and now it was time for their children to have better opportunities.

6.Mrs.Valarmathi, Avarapakkam, Tindivanam.

- Asked to provide employment to her two children who are at home after their studies for two years also urging the project proponent to give her children a chance to launch their careers and secure their futures.

Thereafter no views/comments were raised by the public .

The representative of the proposed industry, Thiru. Ramnath.N, has assured that the industry will give preference job opportunities to local residents and prioritize the welfare of the local community.

The following Environmentalists/NGO/Public have expressed their opinion in writing are as follows :

S.No	Name of the Public/Environmentalist/NGO & Place	Comment
1	A. Subramanyam, Vice president Development of Peace Church of Christ, Kadappa, Andhra Pradesh	He mentioned that the upcoming factory is benefits to the people health and requested the SEIAA, Tamilnadu for grant of Environmental clearance at the earliest.
2	N. Govardhan, President, Global Environmental protection, President, Hyderabad, Telangana	He emphasized the proposed unit to operate as per government norms and increase the opportunity for unemployed youth. Further, he requested that the CSR fund should utilised for medical camp's in nearby village people. Also, he insist to develop more green belt around the unit's premise.
3	S. Venkata Subbaiah, President Poojitha, Swachanda Seva Society, Kadappa, Andhra Pradesh	He requested to develop more green belt around the unit's premises.
4	Rangarao Kothakonda, General Secretary, Save Earth, Telangana	He stated to construct the water harvesting structures to increase the ground water levels in this area. Also, he insist to develop more medicinal plants around the unit and nearby villages. Also he requested to give priority to the local uneducated unemployed youth and

		support primary education for weaker sections.
5	S. Vamsi Krishna, President, The Green Planet, Andhra Pradesh	He requested to handle and store the medicine during operation of the Industry in more safer places.
6	SK. Rahiman, President Trust Deed, Navodaya Charitable Trust, Andhra Pradesh	He requested the proposed unit to operate as per government norms and increase the opportunity for unemployed youth. Further, he requested that the CSR fund should utilised for medical camp's in nearby village people. Also, he insist to develop more green belt around the unit's premise.
7	A. Gopal Reddy, , President , Think Green Environment Society, Telangana	He stated that the proposed project should beneficial to the local people. Further he expressed to develop more roads to the nearby village area and provide PPE kits to workers. Also, he requested the Company to spend the 5% CSR fund.
8	Thiru. Anjaneya Nagenahalli, Secretary, Samagra Parivartana Samudaya, Karnataka	He expressed support in favor of the unit
9	P. Venugopal, Chairman, Sri Vasavi charitable Trust , Kadapa	He stated to plant more medicinal plants. Also, he requested the Company to operate with Proper pollution control devices and spend the 5% CSR fund to the activities like RO facility, Rainwater Harvesting and to provide medical and ambulance facilities to the nearby villagers.

The District Environmental Engineer, TNPCB, Villupuram.

Finally the DEE, TNPCB, Villupuram summarized views, suggestion and responses of the public about the Project and also informed that the said views, suggestion and responses of the public are recorded through video-graphy and the same will be sent to the State Environmental Impact Assessment Authourity - TamilNadu along with the written representation received from the Public.

Furthermore, the DEE, TNPCB, Villupuram has informed that as per the public notice in the news paper for this project the proceeding of the public hearing will be made displayed at the District Collectorate Office - Villupuram, Mailam Panchayat Union office, Tindivanam Taluk office, Pattanam Village Panchayat Office, Pellakuppam Village Panchayat Office and Office of the District Environmental Engineer, TNPCB, Vilupuram, and also in the TNPCB website of www.tnpcb.gov.in after the said public hearing. Commands, if any, on the proceeding may be sent directly to the regulatory authorities (Member Seceretry, State Environmental Impact Assessment Authourity --TamilNadu / MoEF&CC) and the applicant concerned.

Kushethrajan 18/08/2024
District Environmental Engineer,
Tamilnadu Pollution Control Board,
Villupuram.

Qmb763m 2/3
District Collector,
Villupuram

Enclosures:

1. Copy of press release (Public Notice published in the daily Newspaper Tamil & English dated 13.08.2024 for notifying the public hearing meeting).
2. Attendance sheet at the public hearing (Total pages 04 & 59 persons).
3. Audio & Video stored in the Pendrive of the public hearing proceedings.
4. Photographs of the public hearing proceedings.
5. Soft and Hard copies of EIA Report, Executive Summary in English & Tamil, submitted by the Project Proponent.
6. Petitions received from the public/ NGO/Environmentalist through E-mail, Postal and in the public hearing meeting -- 09 Nos.

விழுப்புரம் மாவட்டம், திண்டிவனம் வட்டம், பெலாகுப்பம் கிராமம், தமிழ்நாடு சிறுதொழில் வளர்ச்சி கழகம் தொழிற்பூங்கா, மணை எண். 27 & 28, 3.743 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் முன்மொழியப்பட்ட திட்டத்தில் ஆண்டிற்கு 520 கிலோ முன்நிரப்பட்ட மோனோக்ளோனல் ஆண்டிபாடிகளும், மற்றும் உருவாக்கம் தயாரிப்புகள் (சிரிஞ்சகள் மற்றும் குப்பிகளும்) மாகத்திற்கு 1,64,000 எண்கள் கொள்ளளவு உற்பத்தித்திறன் கொண்ட தொழிற்சாலை தி/ஸ். ஒமேக்ஸா :பார்முலரி பிரைவேட் லிமிடெட் நிறுவப்படுவது கொடர்பாக மாநில சுற்றுசூழல் தாக்க மதிப்பீடு ஆணையம் சுற்றுச்சூழல் அணுமதி பெறுதல் கொடர்பாக 18.09.2024 அன்று நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கையின் விபரங்கள்

திட்டத்தின் பெயர்:

விழுப்புரம் மாவட்டம், திண்டிவனம் வட்டம், பெலாகுப்பம் கிராமம், தமிழ்நாடு சிறுதொழில் வளர்ச்சி கழகம் தொழிற்பூங்கா, மணை எண். 27 & 28, 3.743 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் மோனோக்ளோனல் ஆண்டிபாடிகளின் உற்பத்தி மற்றும் உருவாக்கும் தொழிற்சாலை தி/ஸ். ஒமேக்ஸா :பார்முலரி பிரைவேட் லிமிடெட் நிறுவ உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ளது.

இடம்:

தி/ஸ். ஸ்ரீ வசஷ்மி நாராயண் மகால், செஞ்சி - திண்டிவனம் சாலை, பட்டணம் கிராமம், ராஜகோபால் நகர், திண்டிவனம் வட்டம், விழுப்புரம் மாவட்டம் .

நாள் மற்றும் நேரம் :

18/09/2024 - காலை 11.00 மணி

பங்கேற்றோர்:

திருவாளர்கள்

1.	Dr. C. பழனி தி.ஆ.ப.,	மாவட்ட ஆட்சியர், விழுப்புரம்.
2.	திரு. திவ்யாண்சனிகம் தி.ஆ.ப.,	சார் ஆட்சியர், திண்டிவனம்.

3.	Er.V. புருஷோதமன் B.Tech. ,M.E.,	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்.
4.	Er. M. சங்கவி, B.E., M.Tech.,	உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்.
5.	Er. P. ராம்குமார், B.E., M.Tech.,	உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்.
6.	திரு. சுதிர் புரி	முத்து துணைத் தலைவர் - கார்ப்பரேட் உத்தி & உள்கட்டமைப்பு முன்மொழியப்பட்ட தொழில்துறையின் பிரதிநிதி
7.	Dr. J.R. மோசஸ்	சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீடு ஒருங்கிணைப்பாளர், ஹாபர்ட் என்விரோ கேர் சிஸ்டம்ஸ் (பி) லிமிடெட், சென்னை
8.	பொதுமக்கள் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள்	(59 நபர்களின் பட்டியல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம் அவர்கள் சுற்றுச்சூழல் அனுமதிபெறும் பொருட்டு நடைபெறும் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு தலைமை வகிக்கும் மதிப்பிற்குரிய மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களையும், சார் ஆட்சியர் அவர்களையும், பங்கேற்கவந்துள்ள பொதுமக்கள், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள், பிற துறையைச் சேர்ந்த அரசு அதிகாரிகள் அனைவரையும் வரவேற்று, விழுப்புரம் மாவட்டம், திண்டிவனம் வட்டம், பெலாகுப்பம் கிராமம், தி/ன். ஒமேக்ஸா ஃபார்மூலரி பிரைவேட் லிமிடெட் என்ற நிறுவனத்தால் மனை எண். 27 & 28, டான்சிட் கோ தொழிற்பூங்கா, பெலகுப்பம் கிராமம், திண்டிவனம் வட்டம், விழுப்புரம் மாவட்டம் முன்மொழியப்பட்ட திட்டத்தில் ஆண்டிற்க்கு 520 கிலோ முன்நிரப்பட்ட உற்பத்தித்திறன் கொண்ட மோனோக்ளோனல் ஆண்டிபாடிகளும், மற்றும் உருவாக்கம் தயாரிப்புகள் (சிரிஞ்சகள் மற்றும் குப்பிகளும்) மாதத்திற்கு 1,64,000

எண்கள் கொள்ளாவு உற்பத்தித்திறன் கொண்ட தொழிற்சாலை நிறுவப்பட உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ளது.

சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிவிக்கை 2006ன்படி அட்டவணை 5(f), வகை B1 இன் கீழ் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு ஆணையம் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள மேற்கூறிய ஃபார்மா நிறுவனத்தின் செயல்பாட்டிற்கான சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையைத் தயாரிப்பதற்காக மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் தொடர்பான குறிப்பு விதிமுறைகளை Terms of Reference (ToR) 29.06.2024 அன்று வழங்கியுள்ளது.

மேலும், நிறுவனம் வரைவு சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை தயாரித்து பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடத்த தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்திடம் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க இப்பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறவிருக்கிறது.

இதுதொடர்பாக மாவட்ட ஆட்சியரின் ஒப்புதலின் படி தி/ஸ். ஒமேக்ஸா ஃபார்மூலரி பிரைவேட் லிமிடெட் நிறுவனத்திற்கு பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் தி/ஸ். ஸ்ரீ வகங்கமி நாராயண மகாலில் 18.09.2024 அன்று காலை 11.00 மணியளவில் நடைபெறும் என்று கைம்பஸ் ஆப் இந்தியா மற்றும் தினச்தந்தி ஆங்கில மற்றும் தமிழ் செய்தி தாள்களில் 13.08.2024 அன்று பொது அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டது. மேலும் அப்பகுதியிலுள்ள மக்களுக்கு இத்தகவல் ஒலிபெருக்கியின் மற்றும் துண்டுப்பிரசுரம் மூலம் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

மேலும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், இக்கூட்டத்தில் தொழிற்சாலை நிர்வாகத்தினர் தொங்க உள்ள தொழிற்திட்டம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு சம்பந்தமான விவரங்களை விரிவாக எடுத்துரைப்பார்கள் என்று கூறினார். அதன் பின்னர் பொதுமக்கள் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள் தங்களது கருத்துக்களை வாய்மொழியாகவோ, எழுத்து மூலமாகவோ பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர், ஊரின் பெயர் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு தங்கள் கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். தங்களுடைய கருத்துக்களை முறையாக

பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பிட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என தெரிவித்தார்.

மாவட்ட ஆட்சியர், விழுப்புரம் அவர்கள் இத்திட்டத்தின் விவரம் மற்றும் தொழிற்சாலை நிர்வாகத்தினரால் நடத்தப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பிடு அறிக்கை தொடர்பான விவரங்களையும் பொதுமக்களுக்கு விளக்கும் படி கேட்டுக்கொண்டார்.

நிறுவனத்தின் பிரதிநிதி திட்ட சுருக்கத்தை கூறினார், பின்னர் சுற்றுச்சூழல் மதிப்பிடு ஒருங்கிணைப்பாளர் அவர்களை சுற்றுச்சூழல் தாக்க அறிக்கையை விளக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

திரு. மோசஸ், சுற்றுச்சூழல் மதிப்பிடு ஒருங்கிணைப்பாளர் அவர்கள் மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களுக்கும், சார் ஆட்சியர் அவர்களுக்கும், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள், பிற துறையைச் சேர்ந்த அரசு அதிகாரிகள் மற்றும் பங்கேற்க வந்துள்ள பொதுமக்கள் அனைவரையும் வரவேற்று நிறுப்பட விளக்க காட்சி மூலம் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தொழிற்திட்டம் பற்றி விரிவாக எடுத்துரைத்தார்.

அதன்பின்னர் மாவட்ட ஆட்சியர், விழுப்புரம், அவர்கள் பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை வாய்மொழியாகவோ, எழுத்து மூலமாகவோ, வழங்கலாம் என குறிப்பிட்டார். கருத்துகள் பதிவு செய்யும் முன் பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர், தங்கள் ஊரின் பெயர் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம் என்று தெரிவித்தார்.

அதன்படி பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை கீழ்க்கண்டவாறு தெரிவித்தனர்.

1. திரு. ராமதாஸ், வெண்மணியாத்தார் கிராமம்,

- மக்களுக்கு கணிசமான பலன்களை வழங்குவதாக உறுதியளிக்கும், வரவிருக்கும் இந்தத் திட்டத்தினை மகிழ்ச்சியாக வரவேற்கிறோம், என்று கூறினார்.

2. திரு. பொன்னணயன், திண்டிவனம்,

- இவர் கூறுகையில், என்று அதிகளவில் மக்கள் பற்று நோயால் பாதிப்பட்டகிறார்கள். எனவே, இந்த தொழிற்சாலை வருவதால் மக்களுக்கு பயனுள்ளதாக இருக்கும். இந்தத் திட்டம் வருவது திண்டிவனம் மக்களுக்கு நல்லதாக இருக்கும், தேசத்திற்கும் நல்லதாக இருக்கும், என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

3. திரு. வேணுகோபால், சமூக ஆர்வலர், கடப்பா, ஆந்திர பிரதேஷ்

- இந்த ஒமேக்ஸா நிறுவனம் சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீடு ஒருங்கிணைப்பாளர் கூறியது போல, இத்திட்டம் பற்றுநோய் முதலான அனைத்து நோய்களும் சரி செய்ய உதவியாக இருக்கும். எனவே, தமிழ்நாடு அரசு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி சுடிய விழைவில் வழங்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.
- செடிகள் நடும் போது மருத்துவ குணம் உள்ள செடிகளையும் நட வேண்டும் என்றும், உள்ளுர் மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு வழங்க வேண்டும் என்றும் கூறினார்.
- இந்த நிறுவனம் மருத்துவ உதவிகள், கோவில் பணிகள், மற்றும் பள்ளிகளுக்கு உதவி செய்திட வேண்டும். வாய்ப்பு அளித்ததற்கு நன்றி கூறி தன் உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

4. திரு. சதீஸ், ஜதராபாத்,

- இவர் கூறுகையில், இங்கு வந்துள்ள அனைவருக்கும் வணக்கம். சமூகம் எதிர்நோக்கும் அழுத்தமான பிரச்சினைகளைத் தீர்ப்பதற்கு அரசாங்கம் முன்னப்பான நடவடிக்கைகளை எடுக்க வேண்டும் என்று அவர் வலியுறுத்தினார்.
- வேலை வாய்ப்பை உருவாக்குவதற்கு முன்னுரிமை அளிக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டதுடன், வேலை வாய்ப்புகளை

உருவாக்க அரசு உடனடி நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்று வலியுறுத்தினார்.

- அனைத்து நிலை மக்களுக்கும் நிரந்தர வீடுகள் அமைத்து தருமாறு தமிழ்நாடு அரசினை கேட்டுக்கொள்வதாக தெரிவித்தார்.
- பசுமையான சுற்றுச்சூழலுக்கு மரங்களை நட்டு பாதுகாப்பாக பராமரிக்க வேண்டும் என்று கூறினார்.
- ஒந்த நிறுவனத்திற்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதியினை வழங்குமாறு தமிழ்நாடு அரசினை தாழ்மையுடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன், என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

5. திருமதி. ராஜேஸ்வரி, திண்டிவனம்,

- இவர் கூறுகையில், என்னை போன்ற தாய்மார்களின் பிள்ளைகள் படித்து விட்டு வேலைக்கு செல்லாமல் வீட்டில் திருக்கிறார்கள். எங்கள் சொந்த ஊர் திண்டிவனத்தில் நிறுவனம் வருவது எங்களுக்கு மிகவும் மகிழ்ச்சி. எனவே, எங்கள் பிள்ளைகளுக்கு வேலைவாய்ப்பினை தாருங்கள் என்று கேட்டுக்கொள்வதாக கூறினார்.
- நாங்கள் அனைவரும் கூலி வேலைக்கு செல்பவர்கள். எங்களை போல் எங்கள் பிள்ளைகள் திருக்கக் கூடாது என்று கூறி எங்கள் பிள்ளைகள் வேலைக்காக வெளியூர்களுக்கு செல்லாமல் எங்கள் சொந்த ஊரிலே வேலை செய்ய வேண்டும், என்று கூறி தன் உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

6. திருமதி. வளர்மதி, ஆவாரப்பாக்கம் திண்டிவனம்,

- இவர் கூறுகையில், என் பிள்ளைகள் கிரண்டு பேரும் கிரண்டு வருடமாக வேலைக்கு செல்லாமல் வீட்டிலேயே திருக்கிறார்கள். அவர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பினை தாருங்கள், என்று கூறி தன் உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

முன்மொழியப்பட்ட தொழில்துறையின் பிரதிநிதி திரு. ராம்நாத். கலூகையில் இத்திட்டம் உள்ளூர்வாசிகளுக்கு வேலை வாய்ப்பு வழங்குவதில் முன்னுரிமை கொடுக்கப்படும் என்றும் உள்ளூர் சமூகத்தின் நலனுக்கு முன்னுரிமை அளிக்கும் என்றும் உறுதியளித்துள்ளார்.

கீழ்க்கண்ட ஒன்பது பொதுமக்கள் / சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள் தங்கள் கருத்தை எழுத்துப்பூர்வமாகத் தெரிவித்துள்ளனர்.

வ.எண்	பெயர் மற்றும் ஊர்	கருத்து
1	A. சுப்பிரமணியன், துணை தலைவர், டெவலெப்மெண்ட் ஆஃப் பீஸ் சர்ச் ஆஃப் கிரிஸ்ட், கடப்பா, ஆந்திரபிரதேஷ்	வரவிருக்கும் தொழிற்சாலை மக்களின் ஆரோக்கியத்திற்கு நன்மை பயக்கும் என்று குறிப்பிட்ட அவர், சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு, அனுமதியை விரைவில் வழங்குமாறு கோரினார்.
2	N. கோவர்தன், தலைவர், குவோபல் எண்விரான்மெண்டல் ப்ரோடக்ஷன், வைதராபாத், தெலுங்காணா	அமையுள்ள தொழிற்சாலை அரசாங்க விதிமுறைகளின்படி செயல்படவும், வேலையற்ற இளைஞர்களுக்கான வாய்ப்பை அதிகரிக்கவும் அவர் வலியுறுத்தினார். மேலும், CSR நிதியை அருகில் உள்ள கிராம மக்கள் மருத்துவ முகாம்களுக்கு பயன்படுத்த வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார். மேலும், தொழிற்சாலையின் வளாகத்தைச் சுற்றி மேலும் பசுமையான வளையங்களை உருவாக்க அவர் வலிவுறுத்தினார்.
3	S. வேங்கட சுப்பய்யா, தலைவர், பூஜிதா சுவச்தந்தா சேவா சொசைடி, கடப்பா, ஆந்திரபிரதேஷ்	தொழிற்சாலை வளாகத்தைச் சுற்றிலும் பசுமைப் வளையங்களை உருவாக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

4	ரங்காராவ் கோத்தகொண்டா, பொதுச் செயலாளர், சேவ எற்ற, தெலங்காணா	இப்பகுதியில் நிலத்தடி நீர்மட்டத்தை அதிகரிக்க நீர் சேகரிப்பு கட்டமைப்புகளை அமைக்க வேண்டும் என்றார். மேலும், அலகு மற்றும் அருகிலுள்ள கிராமங்களைச் சுற்றி அதிக மருத்துவ தாவரங்களை உருவாக்க அவர் வலியுறுத்தினார். மேலும், உள்ளூர் படிக்காத வேலையில்லை தீளனஞர்களுக்கு முன்னுரிமை அளித்து, நலிந்த பிரிவினருக்கான தொடக்கக் கல்வியை ஆதரிக்கவும் அவர் கேட்டுக் கொண்டார்.
5	S. வம்சி கிழங்கணா, தலைவர், தி கிரீன் பிளானா, ஆந்திரபிரதேஷ்	தொழிற்சாலையின் செயல்பாட்டின் போது மருந்தை மிகவும் பாதுகாப்பான இடங்களில் கையாளவும் சேமிக்கவும் அவர் கேட்டுக் கொண்டார்.
6	SK. ரகிமான், தலைவர், டிரஸ்ட் மெட், நவோதயா சாரிடபில் டிரஸ்ட், ஆந்திரபிரதேஷ்	அமையுள்ள தொழிற்சாலை அரசாங்க விதிமுறைகளின்படி செயல்படவும், வேலையற்ற தீளனஞர்களுக்கான வாய்ப்பை அதிகரிக்கவும் அவர் கேட்டுக் கொண்டார். மேலும், CSR நிதியை அருகில் உள்ள கிராம மக்கள் மருத்துவ முகாம்களுக்கு பயன்படுத்த வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொண்டார். மேலும், தொழிற்சாலையின் வளாகத்தைச் சுற்றி மேலும் பசுமையான வளையங்களை உருவாக்க அவர்

		வலியுறுத்துகிறார்.
7	A. கோபால் ரெட்டி, தலைவர், திங்கிரின் என்விரான்மெண்டல் சொகைசட்டி, தெலங்காணா	அமையுள்ள தொழிற்சாலை உள்ளூர் மக்களுக்கு பயனுள்ளதாக இருக்க வேண்டும் என்று அவர் கூறினார். மேலும், அருகிலுள்ள கிராமப்பகுதிக்கு சாலைகளை மேம்படுத்தவும், தொழிலாளர்களுக்கு PPE கருவிகளை வழங்கவும் அவர் தெரிவித்தார். மேலும், அவர் நிறுவனத்திடம் 5% CSR நிதியை செலவிடுமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.
8	அண்ணூன்யா நகேனயல்லி, செயலாளர், சமக்ரா பரிவர்தனை சமூதயா, கர்நாடகா	அமையுள்ள தொழிற்சாலைக்கு ஆதரவு தெரிவித்தார்
9	P. வேணுகோபால், தலைவர், ஸ்ரீ வாசவி செரிடிள் டிரஸ்ட், கடப்பா	மருத்துவ குணம் கொண்ட செடிகளை நட வேண்டும் என்று கூறினார். மேலும், நிறுவனம் முறையான மாசுக்கட்டுப்பாட்டு சாதனங்களுடன் செயல்படவும், 5% CSR நிதியை RO வசதி, மழைநீர் சேகரிப்பு போன்ற நடவடிக்கைகளுக்கு செலவிடவும், அருகிலுள்ள கிராம மக்களுக்கு மருத்துவ மற்றும் ஆம்புலன்ஸ் வசதிகளை வழங்கவும் அவர் கேட்டுக்கொண்டார்.

பின்னர் கருத்துக்கள் எதுவும் பெறப்படவில்லை.

இறுதியாக மாவட்ட ஈற்றுச்சுழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம், திட்டம் குறித்த பொதுமக்களின் கருத்துகள், ஆலோசனைகள் மற்றும் பதில்களை தொகுத்து, வீடியோ கிராஃபி மூலம் பதிவு செய்யப்பட்டு, மாநில ஈற்றுச்சுழல் மதிப்பிட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பப்படும்

என்றும் தெரிவித்தார். பொது மக்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட எழுத்துப்பூர்வ கருத்துக்களையும் இதனுடன் சேர்த்து அனுப்பபடும் என்று குறிப்பிட்டார்.

மேலும் மேற்குறிப்பிட்ட செய்தித்தானில் வெளியிடப்பட்ட பொது அறிவிப்பின்படி, இப்பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு சுட்டத்தின் நடவடிக்கை பொது மக்களின் பார்வைக்காக விழுப்புரம் மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகம் - விழுப்புரம், மயிலம் ஊராட்சி ஒன்றிய அலுவலகம், திண்டிவனம் தாலுகா அலுவலகம், பட்டணம் கிராம ஊராட்சி அலுவலகம், பெல்லக்குப்பம் கிராம ஊராட்சி அலுவலகம், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அலுவலகம், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம் ஆகிய இடங்களில் வைக்கப்படும், மேலும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய இணையதளமான www.tnpcb.gov.in ல் வெளியிடப்படும். நடவடிக்கை மீதான கருத்துக்கள் ஏதேனும் இருந்தால், உறுப்பினர் செயலர், மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பிட்டு ஆணையம் -தமிழ்நாடு / MoEF&CC மற்றும் சம்பந்தப்பட்ட விண்ணப்பதாரருக்கும் நேரடியாக அனுப்பலாம் என்று மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம் கூறினார்.

த. புஜஷாஞ்சலக்கூ
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
விழுப்புரம்.

மாவட்ட ஆட்சியர்,
விழுப்புரம். 3/3

இதுகவிர கீழ்கண்ட விவரங்கள் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

1. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு சுட்ட விவரம் பத்திரிகை வெளியீட்டின் நகல் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் நாளேடுகள், நாள்.13.08.2024).
2. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு சுட்டத்திற்கு கலந்து கொண்டர்களின் வருகை பதிவேடு (4 பக்கங்கள் 59 ரூபர்கள்)
3. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு சுட்டத்தின் ஒலி மற்றும் ஒளிப்பட பெண்டிரைவ்.

4. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தின் போது எடுக்கப்பட்ட புகைப்படங்களின் தொகுப்பு.
5. திட்ட நிறுவனத்தாரால் சமர்பிக்கப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை மற்றும் திட்ட கருக்கம் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்).
6. பொதுமக்கள் தன்னார்வ தொண்டு நிறுவனம் / சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்களிடமிருந்து மின்னஞ்சல், அஞ்சல் மற்றும் பொது மக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் பெறப்பட்ட 9 மனுக்கள்.

